iniciado por la Secretaría de Gobierno, solicitando la adquisición de 41 (cuarenta y un) 

pantalones de vestir para mujer, 41 (cuarenta y un) camisas de mujer con bordado, 14 

(catorce) pantalones de vestir para hombre, 14 (catorce) camisas de vestir con bordado 

para hombre, 575 (quinientas setenta y cinco) chombas con logo estampado, 507 

(quinientas siete) camperas tracker abrigo con capucha estampada, 380 (trescientos 

ochenta) pilotos de lluvia, 377 (trescientos setenta y siete) borcegos laborales, para uso 

exclusivo del personal de las oficinas dependientes de la Secretaria.------------------------- 

1°). PRE-ADJUDICAR, la Licitación Pública Nº 079/2025, por ajustarse a lo solicitado 

y según Apartado 10.1 último párrafo (informe técnico) de la Ordenanza N 2.873 y sus 

modificatorias a la firma comercial FEDA S.A.S. CUIT N° 30-71852244-3 con domicilio 

legal en calle Saavedra Nº 517, de la Ciudad de Resistencia, los items N° 01, 02, 03, 04 

y 05, por un monto total de Pesos Dieciséis Millones Seiscientos Sesenta Mil con 0/100 

Ctvs. ($ 16.660.000,00), a la firma comercial Alex Distribuidora S.A. CUIT N° 30-

71484718-6, con domicilio legal en avenida Alvear Nº 1.317, de la Ciudad de Resistencia, 

el item N° 07, por un monto total de Pesos Nueve Millones Ciento Noventa y Seis Mil con 

0/100 Ctvs. ($ 9.196.000,00), a la firma comercial Fire Tools S.A.S. CUIT N° 30-

71879445-1 con domicilio legal en Avenida Sabin N° 575, de la Ciudad de Resistencia, 

los items N° 06 y 08, por un monto total de Pesos Cuarenta y Tres Millones Novecientos 

Cincuenta y Tres Mil Cuatrocientos Cuarenta y Dos con 40/100 Ctvs. ($ 43.953.442,00); 

Forma de pago: Conforme al Artículo N° 8 Anexo-del Pliego de Cláusulas y Condiciones 

Particulares- Resolución Nº 3.262/2025, en un todo de acuerdo a las condiciones del 

llamado y aceptadas por el oferente.--------------------------------------------------------------